平成17年12月12日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 フ ァ ン コ ミ ュ ニ ケ ー シ ョ ン ズ

代 表 者 名   代表取締役社長 柳澤 安慶

(コード番号:2461)

問い合せ先  取締役管理部長 堂下 裕章

Ｔ Ｅ Ｌ  03-5766-3530

組織変更と人事異動に関するお知らせ

 当社は、平成 17 年 12 月 12 日開催の当社取締役会において、下記の通り平成 18 年 1 月 1
日付けで組織変更および人事異動を行うことを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

1． 組織変更

① 営業本部ビジネス開発部の分割

営業本部ビジネス開発部を分割再編し、ビジネス開発部第 4 課を新設いたします。現

在 3 課制のビジネス開発部を 4 課制とし、新規顧客獲得の強化を図ります。

② 教育支援課の新設

既存顧客への教育セミナー活動等、より充実した CS を目的に、営業本部ビジネス推進

部内に教育支援課を新設いたします。

③ モバイル推進部の新設

インターネット広告市場におけるモバイル媒体占有率の向上に備え、当社のモバイル

アフィリエイト事業を企画・運営するモバイル推進部を営業本部内に新設いたします。

④ 技術開発部の分割

システム関連業務の拡大に伴い、技術開発部を再編し、サービスシステム開発・運用

を担う開発課と、社内業務システムの開発・運用・管理する情報システム課に分割い

たします。

⑤ 事業開発部の分割

自社媒体事業の拡大に伴い、事業開発部を分割再編し、既存自社媒体の企画運営を行

うメディア課と、新規事業を担当する新規事業課に分割いたします。

⑥ 管理部の分割

管理業務の効率化を図るため、管理部を人事総務課及び財務経理課、ならびに法務課

の 3 課制といたします。

 1

2． 人事異動

氏名 新役職 旧役職

平田 貴裕 営業本部ビジネス開発部長
兼モバイル推進部長 営業本部ビジネス推進部長

石川 武 営業本部ビジネス推進部長 営業本部ビジネス推進部
コンサルティング課マネージャー

関 厚志 事業開発部長 営業本部ビジネス開発部長

以  上

 2

＜新組織図＞ 平成 18 年 1 月 1 日付

株主総会

                      第 1 課

取締役会

監査役

                 第 2 課

社長

営業本部

ビジネス開発部

   第 3 課

                          第 4 課

                         コンサルティング課

社長室

                       AS 会員支援課

ビジネス推進部

                            教育支援課

モバイル推進部

業務推進部

                           開発課

技術開発部

                        情報システム課

                           メディア課

事業開発部

                        新規事業課

                           人事総務課

                       財務経理課

管理部

                            法務課

 3